موضوع اصلی اندیشه‌ی وی - برعکس افلاطون - عدالت نیست، بلکه سعادت است؛ هدف تلاش فلسفی وی نیز بررسی علل انحطاط خلافت و بحران آن از این ناحیه می‌باشد.

### زندگی‌نامه‌ی فارابی

ابونصر محمد بن محمد فارابی (زاده‌ی ۲۶۰ قمری/۸۷۸م. در فاراب - در گذشته‌ی ۳۳۹ قمری/۹۵۰م. در دمشق سوریه) از بزرگ‌ترین فلاسفه و دانشمندان ایرانی عصر طلایی اسلام است. بیش‌ترین آثار او در زمینه‌ی فلسفه، منطق، جامعه‌شناسی و همچنین دانش‌نامه‌نویسی بود؛ از جمله مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به *السیاسه‌المدنیه*، رساله فی ماهیه العقل، *تحصیل السعاده*، *اجوبه عن مسائل فلسفیه*، رساله فی *السیاسه*، *فصوص‌الحکمه* و *احصاء‌العلوم* اشاره کرد.